
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981 

 

 

AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 19/05/2025 
 

  

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER LA 

REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "VALLE DEI SEGNI 

WINE TRAIL 2025" - IMPEGNO DI SPESA 
 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI  

 
 

 PREMESSO: 

• che con delibera di G.C. n° 46 del 06/05/2025, dichiarata immediatamente eseguibile si concedeva 

all’associazione “ASD P3RSONAL” un contributo a sostegno della manifestazione sportiva 

“VALLE DEI SEGNI WINE TRIAL 2025” che si svolgerà nei giorni 25, 26 e 27 Ottobre; 

• che detta iniziativa, nasce con lo scopo di promuovere il Territorio attraverso l’attività sportiva e 

ricreativa; 

 

ATTESO che il Comune di Piancogno promuove e sostiene attività ed iniziative che possano avere positivo 

riscontro nel campo sportivo e sociale; 

 

CONSIDERATO che l'associazione promotrice dell'evento persegue lo scopo di promuovere il Territorio 

attraverso lo sport come strumento divulgativo dello straordinario ed inimitabile patrimonio della Valle 

Camonica; 

 

RITENUTO:  

 

✓ di erogare un contributo a favore dell’Associazione “ASD P3RSONAL” di € 500,00;  

✓ di dover provvedere ad assumere regolare impegno di spesa a carico del bilancio comunale; 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria alla missione 06011.04 capitolo 0200 denominata "Contributi per 

iniziative ricreative e sportive” gestione competenza del bilancio pluriennale 2025/2027, annualità 2025, e la 

compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 



 

CONSIDERATO che l'attività istruttoria è stata curata dalla Dott.ssa Giulia Fazio, istruttore amministrativo 

dell'ufficio segreteria comunale; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

✓ l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ la deliberazione di C.C. n° 56 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

✓ il decreto del Sindaco n° 10 adottato in data 10/04/2025 di individuazione del Responsabile di 

servizio e di affidamento allo stesso degli atti di gestione; 

✓ lo Statuto Comunale; 

✓ il Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 

16 in data 24/03/2017, esecutiva a sensi di legge; 

 

ATTESTATO CHE il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 

sistema dei controlli;  

 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di prendere atto della delibera di Giunta Comunale n° 46 del 06/05/2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile si concedeva all’associazione “ASD P3RSONAL” un contributo di € 

500,00 a sostegno della manifestazione sportiva “VALLE DEI SEGNI WINE TRIAL 2025” che si 

svolgerà nei giorni 25, 26 e 27 Ottobre; 

 

3) di far fronte alla relativa spesa mediante imputazione alla missione 06011.04 capitolo 0200 

denominata "Contributi per iniziative ricreative e sportive” gestione competenza del bilancio 

pluriennale 2025/2027, annualità 2025, e la compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

 

4) di autorizzare il Responsabile del Settore Economico – Servizio Finanziario ad emettere apposito 

mandato di pagamento a favore del rappresentante del gruppo “ASD P3RSONAL” a seguito di 

presentazione della rendicontazione con evidenziate le spese effettuate, tramite idonei giustificativi 

di spesa; 

 

5) di trasmettere al Responsabile del Settore Economico - Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 151, 4° 

comma del T.U. - D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

6) di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

7) di dare atto, altresì, che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di 

Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo On-line 

del Comune di Piancogno;  



 

8) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 

e dell’art. 27 del D.Lgs 36/2023. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
19/05/2025 

 

 Il Responsabile del Settore Affari 

Generali  

  F.to Dott. Matteo Tonsi 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, 

comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I  / ACCERTAMENTI 
 

ES. DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

2025 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE 

E SPORTIVE - CONTRIBUTI - 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE E 

RICREATIVE 

06011.04.0200 29232 500,00 

 

 

 

 19/05/2025 Il Responsabile del Settore Economico – Servizio  

Finanziario 

 F.to Dott. Alessandro Fabbrini  

 

 

 

    

 

  
 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal       
 

  IL SEGRETARIO  COMUNALE 

   Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Piancogno, 19/05/2025  

 

  Il Segretario Comunale 

  F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 


